平成25年度第１回横浜市市民活動運営支援事業部会 会議録

議  題
１ 市民活動推進ファンド登録団体の選考について

２ 市民活動推進ファンド登録団体助成金交付団体の選考について

日  時 平成25年５月７日(火) 10時00分から12時00分まで

開催場所 市民局市民活動支援課７階会議室

出席委員 名和田是彦専門委員（部会長）、泉一弘専門委員、清水靖枝専門委員、時任和子委員

欠席委員 塚越貴浩専門委員

開催形態 一部非公開（傍聴者０）

議事・

決定事項

１ 開会

２ 部会長選出

  委員及び専門委員の互選により、名和田是彦専門委員が部会長に選出。名和田是彦

部会長の指名により、清水靖枝専門委員を職務代理者として決定。

３ 平成24年度第３回横浜市市民活動運営支援事業部会（前回）の会議録確認

  全会一致で承認されました。

【非公開】

４ 市民活動推進ファンド登録団体の選考について

  横浜市市民活動推進ファンド団体登録要綱の申請要件に照らし、１団体について審

査を行い、全会一致で承認されました。（別表１のとおり）

【非公開】

５ 市民活動推進ファンド登録団体助成金交付団体の選考について

  助成金申請のあった10事業を審査基準に照らし審査し、全会一致で承認されました。

（別表２のとおり）

６ その他

(1) 次回、部会開催時期について

７ 閉会

 別表１ 平成25年度第２回横浜市市民活動推進ファンド登録団体

 団体名 分野 結果

１ つながる会 福祉 登録

別表２ 平成25年度第２回横浜市市民活動推進ファンド登録団体助成金 選考結果

 団体名 事業名 申請金額 交付金額

１ チャーミングライ

フサポート協会

【「歌って回想」健康法指導員養成

講座】
300,000円 270,000円

２ いこいの家 夢み

ん

【高齢地域で気軽に楽しめる音楽

プログラムによる介護予防事業】

80,000円 不交付

３ こころの電話金沢 【公開講演会】

100,000円 33,000円

４ 横浜移動サービス

協議会

【おでかけサポート・フェスティ

バル】
844,000円 844,000円

５ 横浜移動サービス

協議会

【チャレンジドサロン運営事業】

1,002,000円 1,002,000円

６ 神奈川県環境学

習リーダー会

【第20回市民環境活動報告会】
120,000円 70,000円

７ 横浜カーフリーデ

ー実行委員会

【横浜カーフリーデー＆モビリ

ティウィーク】
170,000円 70,000円

８ アース・エコ 【親子工作教室で地球温暖化防

止】
70,000円 70,000円

９ ソフトエネルギー

プロジェクト

【省エネルギー・再生可能エネル

ギー普及啓発事業】
100,000円 70,000円

10 ルンビニー・わら

べ園

【保育環境整備事業】 70,000円 70,000円

  合計 2,856,000円 2,499,000円

資  料 (1) 横浜市市民協働条例

(2) 横浜市市民協働条例施行規則

(3) 横浜市市民協働推進委員会部会運営要領

(4) 横浜市市民活動推進ファンド団体登録要綱

(5) 横浜市市民活動推進ファンド登録団体助成金交付要綱

(6) 横浜市市民活動運営支援事業部会 委員名簿

(7) 平成24年度第３回横浜市市民活動運営支援事業部会 会議要旨（案）

(8) 平成25年度第２回横浜市市民活動推進ファンド登録団体助成金 申請一覧

(9) 採点用紙

特記事項